
 

 

 

Smlouva o dílo   
 

uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších  
právních předpisů, mezi těmito smluvními stranami:   

 

 
Centrála cestovního ruchu – Jižní Morava, z.s.p.o.   
se sídlem Radnická 2, Brno 602 00   
IČO: 75063638   
DIČ: CZ75063638   
bankovní spojení:  
číslo účtu:    
zapsána ve spolkovém rejstříku, spisová značka L 19544 u Krajského soudu v Brně  
zastoupená Martinou Grůzovou, MSc., ředitelkou   
kontaktní osoba:   
telefon:  
e-mail:   
dále jen „objednatel“   

 
a   

 
T-Mobile Czech Republic a.s.   
se sídlem: Praha 4, Tomíčkova 2144/1, PSČ 148 00   
IČO: 649 49 681   
DIČ: CZ64949681   
osoba oprávněná podepsat smlouvu:   
bankovní spojení: ,   
číslo účtu:    
evidence: spisová značka B 3787, společnost je zapsána v OR vedeném Městským soudem v Praze  
kontaktní osoba:   
telefon:  
e-mail:  
dále jen „zhotovitel“   

 
takto:   

Úvodní ustanovení   
1.  Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou v souladu s právní   

skutečností  v  době  uzavření  smlouvy.  Smluvní  strany  se  zavazují,  že  změny  dotčených  údajů  
písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. Při změně identifikačních údajů  
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, jedině že o to požádá  
jedna ze smluvních stran.   

2.  Tato  smlouva  je  uzavřena  na  základě  výsledku  výběrového  řízení  k  veřejné  zakázce  s názvem  
„Monitoring návštěvnosti pomocí geolokalizačních dat 2024“ (dále jen „veřejná zakázka“).   

3.  Zhotovitel prohlašuje:   
-  že se detailně seznámil se všemi podklady k veřejné zakázce, s rozsahem a povahou   

předmětu plnění této smlouvy,   
-  že mu jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro realizaci   

předmětu plnění této smlouvy,   
-  že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, aby předmět plnění této smlouvy   

provedl za dohodnutou maximální cenu a v dohodnutém termínu.   
 

  1   



 

 

 

Článek I.   
Předmět smlouvy   

Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele níže specifikované dílo.   
 

Článek II.   
Specifikace díla   

1.  Zhotovitel  se  zavazuje  zpracovat  analýzu  chování  domácích  i  zahraničních  návštěvníků/turistů  (z  
Polska, Slovenska, Německa a Rakouska) ve vybraných cílech cestovního ruchu v České republice -  
pražská aglomerace, ostravská aglomerace, aglomerace Hradec Králové  – Pardubice; v 35 obcích  
Jihomoravského  kraje  a  u  max.  100  výletních  míst.  Analýza  bude  obsahovat  
rozprostření  návštěvníků/turistů  v  místě  a  čase  na  základě  statistických  
anonymizovaných  geolokačních  dat/signalizačních  dat  ze  sítě  mobilního  operátora  s  
dominantním  tržním  podílem  získaných  kontinuálním, nepřetržitým on-line monitoringem 
aktuálního rozložení obyvatelstva a jeho mobility  v prostoru – tzn. dat, které vysílá mobilní telefon 
do mobilní sítě (dále také jako „dílo“).   

2.  Předmětem díla je příprava, realizace a interpretace analýzy návštěvnosti, která je součástí projektu  
„Podpora a rozvoj cestovního ruchu v destinaci Jižní Morava“, pod pořadovým číslem 136675, Výzvy  
č. 1 Podprogramu Marketingové aktivity v CR, NPPCRR.   

3.  Podrobná specifikace díla je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy – Specifikace předmětu plnění,  
která tvoří její nedílnou součást.   

4.  Součástí  předmětu  plnění  je  dodržení  pravidel  publicity  Národního  programu  podpory  
CR  v regionech, výzvy č. 1 Podprogramu Marketingové aktivity v CR, ze které je plnění veřejné 
zakázky  financováno, a to na všech výstupech plnění.   

 
Článek III.   

 Čas a místo plnění   
1.  Zhotovitel  se  zavazuje  předat  dílo  postupně  ve  2  fázích.  Tyto  fáze  budou  časově  ohraničeny  

následovně: 01-06/2024 a 07-12/2024. Zhotovitel se zavazuje předat dílo postupně, a to vždy po  
skončení každé jednotlivé fáze, tzn. nejpozději do 31.7.2024 a 15.1.2025. Zhotovitel je oprávněn  
předat dílo kdykoli během dohodnutých lhůt.   

2.  Zhotovitel předá dílo v místě sídla objednatele. Zhotovitel se zavazuje předat spolu s dílem všechny  
doklady  nebo  jiné  dokumenty,  které  objednatel  potřebuje  k  užívání  díla  v  souladu  s účelem  
vyplývajícím z této smlouvy, popř. k účelu, který je pro užívání díla obvyklý, nebo které požadují  
právní předpisy.   

 
Článek IV.   

Předání a převzetí díla   
1.  Zhotovitel  se  zavazuje  předat  objednateli  řádně  provedené  dílo.  Za  řádně  provedené  dílo  se  

považuje dílo dokončené, tj. způsobilé sloužit objednateli k účelu vyplývajícímu z této smlouvy,  
popř. k účelu, který je pro užívání díla obvyklý, a které zhotovitel předá objednateli v dohodnutém  
času, na dohodnutém místě a bez vad.   

2.  O předání díla se sepíše předávací protokol, který musí obsahovat zejména:   

−  označení osoby zhotovitele včetně uvedení sídla a IČO,   

−  označení osoby objednatele včetně uvedení sídla a IČO,   

−  označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla,   

−  identifikační číslo a název projektu,   

−  rozsah a předmět plnění,   

−  čas a místo předání díla,   

−  jména a vlastnoruční podpis osob odpovědných za plnění této smlouvy,   

−  oznámení objednatele dle odst. 4, pokud objednatel provede prohlídku díla přímo při jeho   
předání.   

  2   



 

 

3.  Objednatel se zavazuje provést prohlídku předaného díla nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne  
jeho předání a v této lhůtě oznámit zhotoviteli případné výhrady k předanému dílu. Pokud objednatel  
v uvedené lhůtě oznámí zhotoviteli, že nemá výhrady, nebo žádné výhrady neoznámí, má se za to, že  
objednatel dílo akceptuje bez výhrad a že dílo převzal. Pokud objednatel zjistí, že předané dílo trpí  
vadami, pro které dle jeho názoru lze dílo užívat k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, popř. k účelu,  
který je pro užívání díla obvyklý, oznámí zhotoviteli, že dílo akceptuje s výhradami. V takovém případě  
se má za to, že objednatel dílo  převzal.  Nelze-li  dle  názoru  objednatele  dílo  pro  jeho vady  užívat  k 
účelu  vyplývajícímu  z  této  smlouvy,  popř.  k  účelu,  který  je  pro  užívání  díla  obvyklý,  oznámí  
zhotoviteli, že dílo odmítá. V takovém případě se má za to, že objednatel dílo nepřevzal. Nepřevzaté  
dílo vrátí objednatel zpět zhotoviteli, umožňuje-li to povaha věci a nedohodnou-li se smluvní strany  
jinak.   

4.  Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla také tehdy, pokud zhotovitel  nevyzve objednatele  k 
převzetí díla včas dle článku III. odst. 1 této smlouvy.   

5.  Oznámení o výhradách a oznámení o odmítnutí díla musí obsahovat popis vad díla a právo, které  
objednatel v důsledku vady díla uplatňuje.   

6.  Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstranit oznámené vady ve lhůtě dle článku VII. této smlouvy.   
7.  Pro opětovné předání díla se výše uvedený postup uplatní obdobně.   
8.  Pro předání části díla se výše uvedený postup uplatní obdobně.   

 
Článek V.   

Práva a povinnosti smluvních stran   
1.  Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí a obstarat vše, co je k provedení díla potřeba.  

Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s  podmínkami veřejné zakázky, přílohou č. 1 této  
smlouvy – Specifikace předmětu plnění a je povinen zajistit, aby dílo odpovídalo obecně platným  
právním předpisům ČR, ve smlouvě uvedeným dokumentům a příslušným technickým normám,  
jejichž závaznost si smluvní strany tímto sjednávají.   

2.  Zhotovitel je povinen po celou dobu provádění plnění podle této smlouvy disponovat potřebnou  
kvalifikací.  Zhotovitel  je  na  žádost  objednatele  povinen  existenci  skutečností  
prokazujících  potřebnou  kvalifikaci  objednateli  prokázat  ve  lhůtě  stanovené  objednatelem a  
způsobem  dle  požadavku objednatele.   

3.  Zhotovitel  se  zavazuje  neprodleně  informovat objednatele  o  všech  skutečnostech,  které  by mu  
mohly způsobit finanční, nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly ohrozit termíny stanovené  
touto smlouvou a o vadách předaného díla.   

4.  Zhotovitel je povinen zajistit, aby při provádění díla nedošlo k neoprávněnému zpracování osobních  
údajů  třetích  osob  ve  smyslu  Nařízení  Evropského  parlamentu  a  Rady  (EU)  2016/679  ze  dne   
27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném  
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).   

5.  Dílo může zhotovitel provést prostřednictvím poddodavatelů s předchozím souhlasem objednatele,  
odpovídá však, jako by plnil sám.   

6.  Zhotovitel  je  oprávněn  změnit  poddodavatele,  pomocí  něhož  prokázal  část  splnění  kvalifikace  v 
rámci veřejné zakázky jen z vážných objektivních důvodů a s předchozím písemným souhlasem  
objednatele, přičemž nový poddodavatel musí disponovat kvalifikací ve stejném či větším rozsahu,  
který  původní  poddodavatel  prokázal  za  zhotovitele.  Objednatel  nesmí  souhlas  se  změnou  
poddodavatele bez objektivních důvodů odmítnout, pokud mu budou příslušné doklady ve lhůtě  
stanové objednatelem předloženy.   

7.  Zhotovitel se zavazuje poskytnout subjektům provádějícím kontrolu ve smyslu zákona č. 320/2001  
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole),  
ve znění pozdějších předpisů, a to formou státní kontroly podle zákona č. 552/1991 Sb., o státní  
kontrole,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  nezbytné  doklady  a  informace  týkající  se  jeho  činností  
souvisejících s poskytováním plnění dle této smlouvy po dobu 10 let od převzetí díla této smlouvy  
objednatelem.   

 

 

  3   



 

 

Článek VI.   
Cena za dílo a platební podmínky   

1.  Cena za dílo je smluvními stranami sjednána ve výši:   

−  865 000 Kč (slovy osmsetšedesátpěttisíc korun českých) bez DPH,   

−  1 046 650 Kč (slovy jedenmiliončtyřicetšesttisícšetsetpadesát korun českých) včetně DPH, jejíž  
sazba ke dni uzavření této smlouvy činí 21 %.   

2.  Ceny dle odst. 1 uvedené bez DPH jsou stanoveny jako konečné a nepřekročitelné a zahrnují veškeré  
náklady nezbytné k řádnému splnění závazků zhotovitele, včetně inflace.   

3.  Objednatel nepřipouští poskytování záloh.   
4.  Faktura (daňový doklad) je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů od jejího doručení objednateli.   
5.  Faktura (daňový doklad) musí obsahovat náležitosti dle příslušných právních předpisů, zejména:   

−  označení osoby zhotovitele včetně uvedení sídla a IČO (DIČ),   

−  označení osoby objednatele včetně uvedení sídla, IČO a DIČ,   

−  evidenční číslo faktury a datum vystavení faktury,   

−  rozsah a předmět plnění (nestačí pouze odkaz na evidenční číslo této smlouvy),   

−  identifikační číslo a název projektu, programu a výzvy, ze které je veřejná zakázka financována   
v souladu s čl. II této smlouvy   

−  den uskutečnění plnění,   

−  označení této smlouvy,   

−  lhůtu splatnosti v souladu s předchozím odstavcem,   

−  označení banky a číslo účtu, na který má být cena poukázána.   
6.  Jestliže  faktura  (daňový  doklad)  nebude  obsahovat  dohodnuté  náležitosti,  nebo  náležitosti  dle  

příslušných právních předpisů, nebo bude mít jiné vady, je objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli  s 
uvedením vad. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu ve stejné délce  
doručením opravené faktury (daňového dokladu).   

7.  Dojde-li v průběhu provádění díla k písemné dohodě mezi smluvními stranami o méněpracích, nebo  
zanikne-li  v průběhu  provádění  díla  potřeba  provést  některé  práce  (např.  z důvodu  neobdržení  
dotace), než bylo původně předpokládáno (méněpráce), je zhotovitel povinen jednostranně snížit  
celkovou cenu díla o tyto méněpráce, a to o částku, která je ekvivalentem dojednaných méněprací,  
popř. neuskutečněných prací s odkazem na cenovou nabídku. Tuto skutečnost je zhotovitel povinen  
zohlednit při vyúčtování ceny díla a realizaci platebních podmínek dle Smlouvy o dílo. Povaha a  
rozsah méněprací nesmí umožnit podstatnou změnu Smlouvy o dílo.   

8.  Dohodnutou cenu za dílo uhradí objednatel na základě faktury (daňového dokladu), která obsahuje  
všechny náležitosti stanovené touto smlouvou a příslušnými právními předpisy, bezhotovostním  
převodem na účet zhotovitele uvedený v této smlouvě nebo na účet, který zhotovitel objednateli  
písemně sdělí po uzavření této smlouvy.   

 
Článek VII.   

Odpovědnost zhotovitele za vady   
1.  Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na dílo po dobu 24 měsíců od předání bezvadného díla.  

Záruční doba běží od dne předání a převzetí díla v souladu s článkem V. této smlouvy.   
2.  Objednatel má nárok na bezplatné odstranění jakékoli vady, kterou mělo dílo při předání a převzetí,  

nebo kterou objednatel zjistil kdykoli během záruční doby.   
3.  Zhotovitel se zavazuje vadu díla odstranit neprodleně, nejpozději však do 14 dnů ode dne doručení  

písemného oznámení objednatele o vadách díla.   
4.  Oznámení musí obsahovat popis vady díla a právo, které objednatel v důsledku vady díla uplatňuje.   

 
Článek VIII.   

Vlastnické právo a právo užití   
1.  Objednatel  nabude  vlastnické  právo  k  veškerým  výstupům,  které  vzniknou  realizací  předmětu  

smlouvy, okamžikem předání a převzetí díla v souladu s článkem V. této smlouvy.   

  4   



 

 

2.  Objednatel bude dílo užívat za účelem analýzy návštěvnosti v čase a místě po kraji a jeho turistických  
oblastech.   

3.  Zhotovitel prohlašuje, že má oprávnění k užití (licenci) jednotlivých dat a informací, které používá  
pro  zpracování  díla  a  vytvoření  výstupů  díla,  dle  zákona  č.  121/2000  Sb.,  o  právu  autorském,  o 
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění  
pozdějších předpisů, a je oprávněn tuto licenci poskytnout třetí osobě. Rozsah licence je definován  
v tomto článku smlouvy v odst. 4 – 7.   

4.  Výsledkem  činnosti  zhotovitele  je  dílo  podléhající  ochraně  dle  zákona  č. 121/2000 Sb., o právu  
autorském, o právech souvisejících s  právem autorským a o změně  některých  zákonů  (autorský  
zákon),  ve  znění  pozdějších  předpisů.  Předáním  řádně  dokončeného  díla  získává  objednatel  od  
zhotovitele  veškerá  práva  související  s  ochranou  duševního  vlastnictví  vztahující  se  k  dílu,  a  to  v 
rozsahu neomezeném po celou dobu trvání majetkových práv k dílu. Objednatel od zhotovitele  
zejména získává k takovému dílu nejpozději dnem jeho předání a převzetí veškerá majetková práva,  
a to formou níže uvedeného licenčního ujednání (dále jen „licence“).   

5.  Licence je udělena jako výhradní ke všem známým způsobům užití takového díla a k účelu, který  
vyplývá  z  této  smlouvy,  jako  neodvolatelná,  neomezená  územním  či  množstevním  rozsahem  a  
způsobem  užití,  přičemž  objednatel  není  povinen  ji  využít.  Licence  je  udělena  na  dobu  trvání  
majetkových práv k takovému dílu.   

6.  Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn v uvedeném rozsahu licenci objednateli poskytnout.   
7.  Smluvní strany se dohodly na tom, že odměna za poskytnutí licence je součástí ceny za dílo.   

 
Článek IX.   

Dohoda o smluvní pokutě, úrok z prodlení, náhrada škody a započtení   
1.  V  případě,  že  zhotovitel  nepředá  dílo  v  dohodnutý  čas  na  dohodnutém  místě,  zavazuje  

se  objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny za dílo včetně DPH za každý započatý den  
prodlení.   

2.  V  případě  prodlení  zhotovitele  s  odstraněním  vad  díla  ve  lhůtě  stanovené  touto  smlouvou  se  
zhotovitel zavazuje objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny za dílo včetně DPH za  
každý započatý den prodlení a jednotlivou vadu.   

3.  Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 10 dnů ode dne zániku povinnosti, kterou utvrzuje. Zhotovitel je  
povinen na výzvu objednatele uhradit dosud vzniklou část smluvní pokuty i před zánikem utvrzené  
povinnosti, v takovém případě je vzniklá část smluvní pokuty splatná ve lhůtě 10 dnů od doručení  
písemné výzvy zhotoviteli.   

4.  Smluvní pokuta je za účelem jejího započtení proti pohledávce zhotovitele na zaplacení ceny za dílo  
splatná  ihned  po  zániku  utvrzené  povinnosti.  Úrok  z  prodlení  vzniklý  v  důsledku  
včasného  neuhrazení smluvní pokuty je za účelem jeho započtení proti pohledávce   
zhotovitele na zaplacení ceny za dílo splatný ihned po jeho vzniku.   

5.  Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši   
0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení.   

6.  Objednatel má právo na náhradu škody způsobené porušením jakékoli povinnosti zhotovitelem   
vztahující se k  této smlouvě. Vznikne-li škoda v  důsledku porušení povinnosti,  která je utvrzena  
smluvní  pokutou,  má  objednatel  právo  na  náhradu  škody,  která  dohodnutou  smluvní  pokutu  
převyšuje. Zhotovitel rovněž odpovídá objednateli za škodu, která mu vznikne v důsledku jednání  
zhotovitele, kterým je porušen platný zákon o zadávání veřejných zakázek.   

7.  Objednatel je oprávněn započíst svoji pohledávku, kterou má za zhotovitelem, proti pohledávce  
zhotovitele  za  objednatelem,  a  to  za  podmínek  stanovených  touto  smlouvou  a  
občanským  zákoníkem.  Pokud  zhotovitel  poruší  některou  ze  svých  povinností  a  v  důsledku  
toho  vznikne  objednateli  nárok  na  smluvní  pokutu,  prohlašuje  zhotovitel,  že  v  takovém  
případě  nebude  považovat pohledávku objednatele za nejistou nebo neurčitou a souhlasí s tím, 
aby si ji objednatel  započetl proti nároku zhotovitele na uhrazení faktury, popř. proti jiné 
pohledávce zhotovitele za  objednatelem.   

 

 

  5   



 

 

Článek X.   
Odstoupení od smlouvy   

1.  Smluvní  strany  mohou  odstoupit  od  této  smlouvy  z  důvodů  stanovených  zákonem  nebo  touto  
smlouvou.   

2.  Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud:   
a)   zhotovitel poruší povinnost dodat plnění v souladu s přílohou č. 1 této smlouvy – Specifikace   

předmětu plnění v takovém rozsahu, že dodané plnění má vady, pro které nelze objednatelem  
plnění převzít, nebo   

b)  zhotovitel je v prodlení s předáním plnění nebo s odstraněním vad delším než 30 kalendářních  
dnů, nebo   

c)  objednatel  neobdrží  na  předmět  smlouvy  dotaci  z   Národního  programu  podpory  
CR  v regionech, výzvy č. 1 Podprogramu Marketingové aktivity v CR   

d)  zhotovitel nedodrží pravidla publicity Národního programu podpory CR v regionech, výzvy č. 1   
Podprogramu Marketingové aktivity v CR, ze které je plnění veřejné zakázky financováno, nebo   

e)   zhotovitel vstoupí do likvidace, nebo   
f)  je proti zhotoviteli zahájeno insolvenční řízení.   

 
Článek XI.   

Kontaktní osoby a doručování písemností   
1.  Kontaktní osoby uvedené výše jednají za smluvní strany ve všech věcech souvisejících s plněním  

této smlouvy, zejména podepisují zápisy z jednání smluvních stran a předávací protokol. Kontaktní  
osoba objednatele též vykonává kontrolu zhotovitele při provádění díla, je oprávněna oznamovat za  
objednatele vady díla a činit další oznámení, žádosti či jiné úkony podle této smlouvy.   

2.  Změna určení kontaktních osob nevyžaduje změnu této smlouvy. Smluvní strana je však povinna  
změnu kontaktní osoby bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní straně.   

3.  Kromě  jiných  způsobů  komunikace  dohodnutých  mezi  stranami  se  za  účinné  považují  osobní  
doručování,  doručování  doporučenou  poštou,  datovou  schránkou,  či  elektronickou  poštou.  Pro  
doručování platí kontaktní údaje smluvních stran a jejích kontaktních osob nebo kontaktní údaje,  
které si smluvní strany po uzavření této smlouvy písemně oznámily.   

4.  Oznámení správně adresovaná se považují za uskutečněná v případě osobního doručování anebo  
doručování  doporučenou  poštou  okamžikem  doručení,  v  případě  posílání  elektronickou  poštou  
okamžikem  obdržení  potvrzení  o  doručení  od  protistrany  při  použití  stejného  komunikačního  
kanálu.   

 
Článek XIII.   

Zveřejnění smlouvy a obchodní tajemství   
1.  Tato  smlouva  podléhá  uveřejnění  na  základě  zákona  č.  340/2015  Sb.,  o  zvláštních  podmínkách  

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),  v 
platném znění.    

2.  Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství.   
3.  Zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí objednatel.   

 

Článek XIII.   
Ostatní ustanovení   

1.  Zhotovitel  není  oprávněn  postoupit  třetí  straně  bez  souhlasu  objednatele  žádnou  pohledávku,  
kterou vůči němu má a která vyplývá z této smlouvy.   

2.  Zhotovitel na sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 občanského zákoníku.   
3.  Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, vztahuje se na vztahy z ní vyplývající občanský zákoník.   
4.  Pokud  zhotovitel  bude  plnit  tuto  smlouvu  za  pomoci  poddodavatelů,  zavazuje  se  realizovat   

takovéto plnění výlučně za použití poddodavatelů, které zhotovitel uvedl ve své nabídce podané na  
veřejnou  zakázku  malého  rozsahu,  na  základě  jejichž  výsledků  smluvní  stranu  uzavřely  tuto  
smlouvu. Zhotovitel může poskytovat plnění dle této smlouvu i za použití poddodavatelů v jeho  
nabídce  neuvedených,  zavazuje  se  však  vždy  před  jejich  použitím  pro  plnění  smlouvu  sdělit   

  6   



 

 

objednateli  jejich  identifikační  údaje  a  specifikaci  části  plnění,  které  bude  každý  z  takovýchto  
poddodavatelů plnit.   

5.  Odlišně  od  předchozího  odstavce  se  bude  postupovat  v  případně,  že  zhotovitel  prokázal  část  
kvalifikace  v  zadávacím  řízení  na  veřejnou  zakázku,  na  základě  jejichž  výsledků  smluvní  strany  
uzavřely tuto smlouvu, prostřednictvím poddodavatele. V takovém případě je zhotovitel povinen  
tímto poddodavatelem realizovat příslušnou část plnění dle této smlouvy, a to alespoň v rozsahu,  v 
jakém poddodavatel prokázal za zhotovitele v zadávacím řízení kvalifikaci. Zhotovitel je oprávněn  
změnit tohoto poddodavatele, pomocí kterého prokázal část splnění kvalifikace, jen v nutných a  
závažných  případech,  a  to  s  předchozím  písemným  souhlasem  objednatele,  přičemž  
nový  poddodavatel,  musí  disponovat  minimálně  stejnými  kvalifikačními  předpoklady,  které  
původní  poddodavatel  prokazoval  za  zhotovitele  coby  účastníka  zadávacího  řízení  na  veřejnou  
zakázku.  V případě zjištění skutečností, které odůvodňují potřebu změny poddodavatele, pomocí 
kterého  zhotovitel  prokazoval  část  kvalifikace ve  veřejné  zakázce,  je  zhotovitel  povinen  tuto 
skutečnost  objednateli oznámit do 5 dnů po jejich zjištění. Své kvalifikační předpoklady musí nově 
dosazený  poddodavatel prokázat objednateli v téže lhůtě.   

6.  Zhotovitel je povinen při plnění této smlouvy:   

a)  zajistit dodržování veškerých právních předpisů České republiky s důrazem na legální zaměstnávání,  
spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, přičemž uvedené se   
zavazuje zajistit i u svých poddodavatelů;   

b)  ve smlouvách se svými poddodavateli zajistil srovnatelné podmínky s podmínkami sjednanými   
v této smlouvě;   

c)  zajistit řádné a včasné plnění svých finančních závazků vůči svým poddodavatelům;   

d)  používat při výkonu administrativních činností souvisejících s plněním předmětu smlouvy, bude-li to   
objektivně možné, recyklované nebo recyklovatelné materiály, výrobky a obaly.   

7.  Zhotovitel tímto prohlašuje, že:   

a)  není osobou, subjektem ani orgánem uvedeným   

•  v příloze I nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006, o omezujících opatřeních   
vzhledem k situaci v Bělorusku a k zapojení Běloruska do ruské agrese proti Ukrajině, ve znění   
pozdějších předpisů ani   

•  v příloze I nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči   
některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, ve znění pozdějších   
předpisů ani   

•  v příloze I nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních   
vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost   
Ukrajiny, ve znění pozdějších předpisů    

ani není osobou, subjektem nebo orgánem s takovou osobou, subjektem nebo orgánem spojeným;   

b)  nezpřístupní osobě, subjektu ani orgánu uvedenému výše pod písm. a) či v jeho prospěch žádné   
finanční prostředky ani hospodářské zdroje, a to nejen v souvislosti s případným plněním této   
smlouvy;   

c)  není ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se   
sídlem v Rusku;   

d)  není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo   
vlastněn ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem   
se sídlem v Rusku;   

e)  není fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo na   
pokyn ruského státního příslušníka anebo fyzické či právnické osoby nebo subjektu či orgánu se   
sídlem v Rusku, nebo osoby, subjektu nebo orgánu, který je z více než 50 % přímo či nepřímo   

  7   



 

 

vlastněn ruským státním příslušníkem anebo fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či   
orgánem se sídlem v Rusku, nebo společně s nimi;   

f)   jeho poddodavatel či jeho poddodavatelé, kteří se budou podílet na plnění smlouvy z části   
odpovídající více než 10 % hodnoty uvedené v čl. 6. odst. 6.1. této smlouvy – položka „Cena   
celkem“, splňují a budou splňovat podmínky ve smyslu čl. 3. odst. 3.4., písm. c), d) a e) této smlouvy   
a    

g)  na předmět plnění této smlouvy (stavební práce, dodávky nebo služby), který zhotovitel v rámci   
plnění smlouvy poskytne objednateli, se nevztahuje zákaz přímého nebo nepřímého nákupu,   
dovozu nebo převádění zboží do Evropské unie [viz zejména nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne  
31. 7. 2014 ve znění pozdějších předpisů (zakazující mj. nákup, dovoz nebo převádění   
vyjmenovaného zboží, které se nachází v Rusku, bylo vyvezeno z Ruska či z Ruska pochází) a   
nařízení (ES) č. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006 ve znění pozdějších předpisů (zakazující mj. nákup,   
dovoz nebo převádění vyjmenovaného zboží, které se nachází v Bělorusku, bylo vyvezeno   
z Běloruska či z Běloruska pochází)].   

Současně se zhotovitel zavazuje, že v případě jakékoliv změny s dopadem na platnost kteréhokoli   
prohlášení jím učiněného výše dle písm. a) až g) tohoto odstavce smlouvy, je zhotovitel povinen o každé  
takové změně neprodleně písemně informovat objednatele.   

 
Článek XV.   

Závěrečná ustanovení   
1.  Tuto  smlouvu  je  možno  měnit  pouze  písemně  na  základě  vzestupně  číslovaných  dodatků,  a  to  

prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy.   
2.  Tato  smlouva  je  vyhotovená  v  elektronické  nebo  listinné  podobě,  přičemž  preferovaná  

je  elektronická  podoba  smlouvy.  Smlouva  vyhotovená  v  elektronické 
 podobě  je  opatřená  kvalifikovanými  elektronickými  podpisy  zástupců  
smluvních  stran.  Smlouva  v  listinné  podobě  je  vyhotovená ve třech provedeních, z nichž každé má 
platnost originálu, přičemž objednatel obdrží  dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.   

3.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu druhé smluvní strany a účinnosti dnem zveřejnění  v 
registru smluv.   

4.  Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy.   
5.  Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:   

−  Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění   
6.  V případě, že nelze vedle sebe aplikovat ustanovení této smlouvy a její přílohu tak, aby mohly být   

užity vedle sebe, pak mají přednost ustanovení této smlouvy.   
 

 
PODPISY   

 

 

 
………………………………  …………………………   
za objednatele  za zhotovitele   
Centrála cestovního ruchu – Jižní Morava, z.s.p.o.  T-Mobile Czech Republic a.s.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  8   



 

 

Příloha č. 1 smlouvy – Specifikace předmětu plnění   
 

 
Název služby: Monitoring návštěvnosti pomocí geolokalizačních dat 2024   

Účel veřejné zakázky:   

Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu, jejímž cílem je získat informace o pohybu vybraných   
segmentů turistů na území kraje na základě geolokačních dat/signalizačních dat ze sítě mobilního   
operátora s významným tržním podílem.   

Předmět veřejné zakázky:    

Předmětem veřejné zakázky je identifikace a charakteristika vybraných turistických proudů v kraji a   

jejich rozprostření v místě a čase, a to prostřednictvím zajištění geolokačních signalizačních dat. Součástí  

zakázky je poskytnutí nezbytných konzultací, metodiky a datasetu v definované struktuře (viz níže).    

Specifikace předmětu veřejné zakázky:   

1.   Měření a analýza turistické návštěvnosti kraje a oblastí (měřených lokací) založené na metodě  
užívající jako základ statistická anonymizovaná geolokační signalizační data mobilního operátora  
získaná kontinuálním, nepřetržitým on-line monitoringem aktuálního rozložení obyvatelstva a  
jeho mobility v prostoru.   

2.   Geolokační signalizační data budou náhodným reprezentativním vzorkem mobility a přítomnosti  
české populace a cizinců v ČR. Pro zajištění co největší přesnosti výstupů bude při zpracování  
těchto  dat  zajištěna  vhodná  kalibrace  dat  prostřednictvím  dalších  datových,  informačních  a  
mapových sad z jiných zdrojů (např. ČSÚ, CzechTourism, MMR apod.).   

Vybraný dodavatel bude realizovat celý projekt za účasti kontroly ze strany objednatele a dle pokynů   
objednatele (vymezení zdrojových a cílových míst návštěvnosti, parametrizace pobytu mimo obvyklé   
prostředí apod.). Zadavatel poskytne vybranému dodavateli seznam a vymezení lokalit, jež budou   
předmětem měření.   

 

 
Specifikace výstupů:   

Výstupem zakázky je strojově čitelný dataset dodaný ve formátu xlsx a csv. Charakteristika a struktura   
datasetu bude následující:   

-  Referenční období je 1.1. – 31.12. 2024, výsledky budou agregovány za jednotlivé měsíce v roce.  - 
 Dataset bude mít podobu rozšířené Origin-destinantion matice, která identifikuje zdroj poptávky,   

místo přednocování, výletní cíl, objem turistů, průměrný počet nocí, měsíc v roce a rozlišení na  
pracovní a víkendové dny.   

-  Průměrný  počet  nocí  bude  uváděn  dle  zdroje  v celém  Jihomoravském  kraji,  dle  zdroje  a  cíle  
zároveň a dle cíle bez rozlišení zdroje.   

-  Pohyb  turistů  bude  měřen  na  denní  bázi  a  následně  agregován  v požadované  struktuře  za  
jednotlivé měsíce.   

-  Turisté  (návštěvníci  s přenocováním)  budou  charakterizování  prostřednictvím  těchto  metrik:  
Počet  turistů,  Počet  turistonávštěv,  Počet  přenocování,  Počet  24hodinových  pobytů  turistů,  
Počet turistodnů   

-  Předmětem  měření  budou  tyto  zdroje  poptávky:  v případě  domácího  turisty  je  to  pražská  
aglomerace,  ostravská  aglomerace,  aglomerace  Hradec  Králové  –  Pardubice;  u  zahraničního  
turisty; zahraniční turista z Polska, Slovenska, Německa a Rakouska.   

-  Místem  přenocování  bude  zadavatelem  definovaný  seznam  35  obcí  Jihomoravského  kraje  
s předpokládanou nejvyšší návštěvností. Vymezení obcí je definováno katastrálními hranicemi,  v 
odůvodněných  případech  bude  měřena  pouze  část  obce,  kde  dochází  k přenocování  (Brno   



 

 

mimo logistická centra a výrobní areály). Konkrétní vymezení bude výsledkem konzultací mezi  
zadavatelem a dodavatelem dat.   

-  Výletním  cílem  budou  lokality,  které  turisté  navštěvují  během  svého  pobytu  a  
umožňují  prostorovou analýzu jejich následného chování. Výletní cíle budou sledovány na 
úrovni obcí a  bude zahrnovat max. 100 lokalit s největším objemem návštěvnosti.   

-  Parametrizace výletního cíle bude provedena na základě nepřerušované délky pobytu v místě (2  
hodiny).    

-  Výstup datasetu neobsahuje posloupnost navštívených míst.   
Objednatel obdrží zdrojová data ve strojově čitelném formátu, včetně práv k jejich užití.   

 

Turista je vícedenní návštěvník, který v daném místě stráví minimálně jednu noc (1 turistoden).   
Z důvodu přesnosti výstupů se jedná o osobu, která v destinaci stráví alespoň 2 hodiny v nočním období  
(mezi 1:00 – 5:00). Turista může ve sledovaném období cesty opakovat.   

 
Parametry výstupu:   

 
Tabulky s údaji o návštěvnosti budou zpracovány v programu Excel ve struktuře dle zadání (viz výše).   

 
Předpokládaný termín realizace veřejné zakázky: červen 2024–leden 2025.   

 

Předání proběhne ve 2 fázích.    
 

Tyto fáze budou časově ohraničeny a celkový rozpočet rozdělen následovně:    
 

I. fáze 01/2024-06/2024         432 500,- Kč bez DPH/ 523 325,- s DPH  
II. fáze 07/2024-12/2024         432 500,- Kč bez DPH/ 523 325,- s DPH   

 
Celkem*            865 000,- Kč bez DPH/ 1 046 650,- s DPH   

 

Zhotovitel se zavazuje předat dílo postupně, a to vždy po skončení každé jednotlivé fáze, tzn. nejpozději  
do 31.7.2024 a15.1.2025.   

 

Zhotovitel se zavazuje zúčastnit se na výzvu objednatele úvodního, průběžného a závěrečného setkání  
za účelem vyjasnění podmínek spolupráce, informaci o průběhu realizace zakázky a prezentace   
výsledků.  

 




